permanendi per maiorem anni par tem. Ast Ernes tus Parisios veniens 

ad summum animum habui t domicilium suum constituendi extra paro

chiam S. Francisci Xaverii, scilicet in domo uxoris , quo etiam immediate 

post nupt ias se contulit. 

Ernes tum demum suum domicilium retinuisse Biturici apud parentes , 

confirmatur ex eo, quod ibi sua bona, in specie cubiculum sibi para tum 

conservabat, ibi inter electores recensebatur, ibi sua t r ibuta solvebat. In 

eadem urbe etiam peractae fuerunt proclamationes civiles et proinde 

probabiliter etiam ecclesiasticae, quamvis de his non constet. In litteris 

enim a Curia Bituricensi die 4 octobris 1897 Curiae Parisiensi datis 

haec leguntur. « Quant à la publication à l'église il nous a été impos-

« sible d'en trouver t race. Le cahier des publications de 1881 n'existe 

« plus à la paroisse de la Cathédrale ». 

Cum igitur certum sit, Ernes tum suum domicilium habuisse Bitu

rici, v idendum est, an ipse, quando Parisios matrimonii ineundi causa 

petiit, habueri t intentionem derelinquendi hoc suum domicilium Bituri-

cense et aliud acquirendi, seu an ipse ante matr imonium suum domi

cilium revera dereliquerit et factus sit momentanee vagus. 

Actor interrogatus a delegato Bituricensi « Vouliez-vous, au moment 

« de votre mariage avoir votre maison, votre appar tement à vous? », 

respondit : « Lors du mariage son intention était de se faire un domicile 

« à Par is qui t tant alors celui de Bourges ». Statim autem adjungit: Le 

« domicile que voulait prendre le demandeur après son mariage, devait 

« être à Par i s ou ailleurs ; r ien n'était encore décidé » : Ex quibus verbis 

minime deduci potest, Ernes tum patr iam suam dereliquisse animo non 

amplius revertendi et proinde in ipso momento matrimonii ibi amisisse 

domicilium. Nam indubitat i iuris est, domicilii iam habiti mutat ionem 

non praesumi, nec domicilium censeri muta tum, nisi per expressam animi 

voluntatem. Iam vero in casu nul lum afferri potest a rgumentum positi

vum Ernestum, qui matrimonii ineundi causa expetiit obtinuitque Lau-

duno transferri Parisios, f irmam habuisse voluntatem dereliquendi domici

lium suum Bituricense. Imo e contrario testes iurat i deponunt , Ernes tum 

ante matr imonium domicilium Bituricense non mutasse, omnes quoque 

circumstantiae suadent , ipsum ante matr imonium dictum domicilium 

non dereliquisse. Ernestus , ut ex rei na tu ra sequitur, cogitabat quidem 
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de paranda sibi habitat ione, at cum certus non esset quamdiu Parisiis 

remanere posset, nul lam determinationem ceperat, ideo etiam immediate 

post matr imonium u n a cum uxore apud socrum habitavit. 

Verissimum quidem est, posse quemdam amittere domicilium pr ius

q u a m al terum de facto acquirat, si nempe a primo discessit cum expressa 

intentione non amplius revertendi. Ast haec intentio in casu nostro con

cludenter probari nequit . Pot ius intentio Ernesti ita est interpretanda, 

ut voluerit vetus domicilium retinere, usque ad illud momentum, quo 

novum acquisivisse!, aliis verbis usquedum adesset ratio, quae ante 

matr imonium non exstabat, derelinquendi domicilium ßi tur icense. 

Cum igitur concludenter probari non possit, Ernes tum suum domi

cilium paternum ante matr imonium dimisisse, ipse vagus dici nequit 

ideoque supervacaneum est quaerere, an in casu necessaria fuerit assi

stentia parochi actualis commorationis, quamvis ut supradictum est, 

iuxta comuniorem sententiam vagorum parochus proprius ante Decre

t um Ne temere censeretur ille, in cuius parochia comm oraban tur. 

Domini Auditores admiserunt quidem aliquod dubium, an Ernes tus 

an te mat r imonium domicilium pa te rnum dereliquerit, minime deesse, 

exist imarunt tamen agi de dubio levi ideoque non posse applicari prin

cipium in iure notum « In dubio s t andum est pro valore, matr imonii ». 

Hoc sane valet, quando agitur de dubio probabili in favorem matri

monii, minime vero, quando agitur de dubio levi, imo levissimo, ut in 

casu ; tale enim dubium spernendum est, prout docet Card. D'Annibale 

(Cfr. p. I I I , n. 478, edit. III). 

Quibus omnibus in iure et facto perpensis, Christi nomine invocato, 

JN'os infrascripti Auditores de turno pro Tribunali sedentes, et solum 

Deum prae oculis habentes , decernimus, declaramus et definitive sen

tentiamus, proposito dubio respondentes : Affirmative, seu constare de 

matrimonii nullitate in casu. 

I ta pronunciamus, mandantes Ordinariis locorum et ministris tri

bunal ium ad quos spectat, ut exsecutioni mandent hanc nos t ram defi

nitivam sentent iam, et adversus reluctantes procedant ad no rmam 

ss. canonum, et praesert im cap. 3, sess. XXV, de reform., Concilii Tri

dentini, iis adhibitis exsecutivis et coercitivis mediis, quae magis effi

cacia et opportuna pro rerum adiunctis exsti tura sunt. 

Romae, in sede Tribunalis S. R. Rotae, die 22 aprilis 1913. 

Antonius Perathoner , Ponens. 

Iosephus Alberti. 

Pe t rus Rossetti . 
Sac. Tancredes Tani , Notarius. 
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SECRETARIA STATUS